OBSAHOVÉ VĚTY TÁZACÍ

1. Doplňte

Quaerit, quid	sentias		facturus sis
Quaesivit, quid		vidisses	

Nesciebamus,	quis id	_____	řekl
Quaesivit,	num id	_____	vím
Nescimus,	cur id	_____	říká
Quaeremus,	quando	_____	přijde
Nescit,	quid	_____	se stalo
Nesciebam,	num te	_____	uvidím
	quis ibi	fuisset	_____
	num quid	velit	_____

2. Přeložte do češtiny a vysvětlete použití slovesného způsobu

1. Causa quae sit, videtis; nunc quid agendum sit, considerate. (Cic. *Manil.* 6, 5)
2. Tu quid egeris, nescio, utrum aliquid teneas an, quod metuo, plane sis spoliata. (Cic. *fam.* 14, 4, 4)
3. Pythagoreorum more exercendae memoriae gratia quid quoque die dixerim, audierim, egerim, commemoro vesperi. (Cic. *Cato* 38)
4. Videtisne igitur, ut de rege dominus extiterit, uniusque vitio genus rei publicae ex bono in deterrimum conversum sit? (Cic. *rep.* 2, 47)
5. Num igitur horum senectus miserabilis fuit, qui se agri cultione oblectabant? Mea quidem sententia haud scio an nulla beatior possit esse, ... (Cic. *Cato* 56)
6. Quaerendum, credo, est, Heius iste num aes alienum habuerit, num auctionem fecerit. (Cic. *Verr.* II 4, 11)
7. Ab hoc Stilbon philosophus interrogatus, num aliquid perdidisset: „Nihil,“ inquit, „omnia mea mecum sunt.“ (Sen. *dial.* 2, 5, 6)
8. Nemo queritur Syrum nescioquem de grege noviciorum factum esse consulem. (Cic. *Pis.* 1)
9. Scit enim, quo exiturus sit, qui unde venerit, meminit. (Sen. *epist.* 120, 15)
10. Itaque dubito, an Venusiam tendam et ibi exspectem de legionibus. (Cic. *Att.* 16, 5, 3)
11. Non enim quaero, quid verum, sed quid cuique dicendum sit. (Cic. *fin.* 5, 28, 83)

12. Sed nescio quo modo verum est, quod in Andria familiaris meus dicit: „Obsequium amicos, veritas odium parit.“ (Cic. *Lael.* 89)
13. Nunc quaero, utrum vestras iniurias an rei publicae persequamini. (Cic. *Lig.* 29)
14. Itaque illa quaeramus, quae vix hodierno die consequemur. (Cic. *Phil.* 5, 45)
15. Cum quaeritur, qui sit optimus rei publicae status, quae leges, qui mores aut utiles aut inutiles, haruspicesne ex Etruria arcessentur, an principes statuent et delecti viri periti rerum civilium? (Cic. *div.* 2, 11)
16. Numquid dubitas, quin beata vita summum bonum sit? (Sen. *epist.* 85, 20)
17. Is cum interrogaretur, utrum pluris patrem matremne faceret, „Matrem,“ inquit. (Nep. *Iph.* 3, 4)
18. Sed in omni iniustitia permultum interest, utrum perturbatione aliqua animi, quae plerumque brevis est et ad tempus, an consulto et cogitata fiat iniuria. (Cic. *off.* 1, 8, 27)
19. Adhuc erat valde incertum, et quando comitia et qui consules futuri essent. (Cic. *ad Q. fr.* 3, 1, 16)
20. Sed et navigatio perdifficilis fuit et ille incertus, ubi ego essem, fortasse alium cursum petivit. (Cic. *Att.* 3, 8, 2)
21. Te quo die exspectem, velim scire. (Cic. *Att.* 15, 24, 4)
22. Controversia inde fuit, utrum populi iussu indiceretur bellum, an satis esset senatus consultum. (Liv. 4, 30, 15)
23. Quid ergo dubitas dare mi argentum? (Plaut. *Pseud.* 1313)
24. Venio nunc ad id, quod nescio an primum esse debuerit. (Cic. *ad Q. fr.* 2, 16, 4)